O Prefeito Municipal de ESPERA FELIZ, no Estado do MINAS GERAIS, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0001063/2013, dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, na forma que especifica:

Artigo 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2014 a importância de R$ 466.291,41   (quatrocentos e sessenta e seis mil

duzentos e noventa e um reais  e quarenta e um centavos ), nas seguintes dotações:

Autoriza a abertura de Créditos Adicionais Suplementares

0000712 00011001.0412200052.049

999,42

MANUT. DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS

33903000000 100Material de Consumo

0000722 00011001.1545100452.050

[...]

0000891 00017001.0824400402.063

953,70

MANUT. DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

33903000000 156Material de Consumo

Artigo 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 466.291,41 (quatrocentos e sessenta e seis mil duzentos e noventa e um reais  e quarenta e um centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

0000019 00002001.0206200042.108

7.000,00

MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

31911300000

100

Obrigações Patronais

0000058 00004001.0412200042.115

357,18